Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3139/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal o conserto dos
banheiros femininos do Centro
de Especialidades

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
o conserto dos banheiros femininos do Centro de Especialidades.

Justificativa:

Este Vereador foi procurado por munícipes que relataram
problemas referentes aos banheiros femininos do Centro de Especialidades.

Segundo as informações recebidas, um dos banheiros se encontra
interditado há mais de dois meses, enquanto o outro apresenta problemas no
sistema de descarga, o que impossibilita seu uso adequado. Diante dessa
situação, todos os usuários estão sendo obrigados a utilizar o banheiro destinado
a pessoas com deficiência.

Cabe destacar que o Centro de Especialidades recebe diariamente
uma grande quantidade de pessoas, incluindo muitos idosos, que enfrentam
dificuldades diante da precariedade das instalações sanitárias.

Assim, a regularização e o reparo urgente dos banheiros femininos
são medidas imprescindíveis para garantir dignidade, conforto e condições
mínimas de higiene às usuárias do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de setembro de 2025.

Wilson da Engenharia
-vereador-

afv

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
95

/2
02

5
05

/0
9/

20
25

 1
5:

58
 -

 C
H

A
V

E
: R

2B
2-

G
0Y

2-
3B

23
-D

T
2R

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R2B2G0Y23B23DT2R  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: R2B2-G0Y2-3B23-DT2R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
95

/2
02

5
05

/0
9/

20
25

 1
5:

58
 -

 C
H

A
V

E
: R

2B
2-

G
0Y

2-
3B

23
-D

T
2R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R2B2G0Y23B23DT2R
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2B2G0Y23B23DT2R
		2025-09-05T17:03:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura